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1º

FONTES DE RECURSO 
01500000001-000000, 
01500100203-000000, 
01501000061-000000, 
01659000061-000000, 
01659000069-000000, 
01659000069-003264, 
01659000069- 006841, 
01659000069-006842, 
01659000069-006962, 
01659000069-008053, 
01659000069-008054, 
01659000069-008067, 
01659000069-008100, 
01659000069- 008101, 
01659000069-008102, 
01659000069-008239, 
01659000069-009829, 
01600000049-006653, 
01601000049-006653, 
01600000049-009936, 
01601000049- 009936 

e seus respectivos 
superávits

015/2023

Proc. Original
2022/261679

PAE Nº
2023/48899

PE SRP Nº
036/2022

COMERCIAL 
BRASIL DE EPI 

LTDA - EPP

MATERIAL DE 
HIGIENE E 

LIMPEZA, PILHAS 
E LUVA EM 

BORRACHAS

1º

FONTES DE RECURSO 
01500000001-000000, 
01500100203-000000, 
01501000061-000000, 
01659000061-000000, 
01659000069-000000, 
01659000069-003264, 
01659000069- 006841, 
01659000069-006842, 
01659000069-006962, 
01659000069-008053, 
01659000069-008054, 
01659000069-008067, 
01659000069-008100, 
01659000069- 008101, 
01659000069-008102, 
01659000069-008239, 
01659000069-009829, 
01600000049-006653, 
01601000049-006653, 
01600000049-009936, 
01601000049- 009936 

e seus respectivos 
superávits.

020/2023

Proc. Original
2022/261679

PAE Nº
2023/48933

PE SRP Nº
036/2022

CONTAINER 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA

MATERIAL DE 
HIGIENE E 

LIMPEZA, PILHAS 
E LUVA EM 

BORRACHAS

BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 901520
.
.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
(EM GRAU DE REPETIÇÃO)
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1400028
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABER-
TO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REA-
LIZAR O SERVIÇO DE MAPEAMENTO DE DOSE NO IRRADIADOR DE BOLSA DE 
SANGUE GAMMACELL 3000 – REGISTRO PATRIMONIAL N° 006957, LOCADO 
NA FUNDAÇÃO HEMOPA BELÉM/PA pelo período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 15/02/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:1012212978338000 e 1030215078293000
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000, 01.659.0000.69.000000 e 
01.500.1002.03.000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 901518

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1400028
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 28/03/2022, torna público que o Processo 2022/1400028 - 
Pregão Eletrônico 002/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O SERVIÇO DE MAPEAMENTO DE DOSE 
NO IRRADIADOR DE BOLSA DE SANGUE GAMMACELL 3000 – REGISTRO 
PATRIMONIAL N° 006957, LOCADO NA FUNDAÇÃO HEMOPA BELÉM/PA 
pelo período de 12 (doze) Meses, restou FRACASSADO pela 1ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 2022/1400028 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 901517
.
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 65, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor SAULO COELHO DE ASSIS RIBEIRO, Matrícula n° 
54189932, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 45/2023 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
• OBJETO: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por 90 (noventa) dias na Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 02/02/2023 e término em 03/05/2023.
PROCESSO: 2022/1592104
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 901730
PORTARIA Nº 556 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governa-
mental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE Nº 34.848 de 31.01.2022,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N° 479 de 09/10/2020, publicada em D.O.E. 
n° 34.374 de 15/10/2020, que designou servidores para compor a Comissão 
Permanente de Sindicâncias e Processos Administrativos da FHCGV e,
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor A COMISSÃO 
PERMANENTE DE SINDICÂNCIAS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação, sendo:

Presidente

Nome Matrícula Cargo Lotação

PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA 5828350/2 Administrador Comissão Permanente de 
SIND/PAD’s

Membros

HELENA LÚCIA FERREIRA PERES 5520240/2 Administrador Centro de Hemodiálise 
Monteiro Leite - CHML

RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS 5443954/4 Assistente Social Núcleo de Gestão com 
Pessoas - NUGEPES

ROGÉRIO CÂNDIDO JUNIOR 57190893/1 Agente Adminis-
trativo Serviço de Farmácia - SEFAR

ORIVANDO NOBRE BARBOSA 54188925/1 Aux. de Serviços 
Gerais

Gerência de Ensino e Pesqui-
sa - GEP

GELSON MOREIRA DE ALMEIDA 54195118/1 Aux. de Serviços 
Gerais

Serviço de Nutrição e Dieté-
tica – SND

ROSENEIDA JACQUELINE OLIVEIRA DE ALMEIDA 54190632/1 Copeiro Serviço de Nutrição e Dieté-
tica – SND

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 901577


